
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di' Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Oggetto: Risoluzione consensuale Dott. Giuffrida Angelo Èrcole - Liquidazione
indennità.

SETTORE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Respon ttore

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane
II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

Il Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa Hgetana Bonanno)

Seduta del giorno 2 5 LU6. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale n. 16713 del
9/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott.5>,V4

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con l'art. 22 del CCNL della Dirigenza medica e Veterinaria
dell'8/06/2000 è stata prevista la possibilità di risolvere consensualmente il rapporto di lavoro
con l'erogazione di un'indennità supplementare, nell'ambito della effettiva capacità di spesa
del rispettivo bilancio, la cui misura può variare fino ad un massimo di 24 mensilità;

Vista la deliberazione n.1699 del 29/12/2005 con la quale è stato approvato il
regolamento aziendale in applicazione della suddetta norma pattizia nonché la successiva
n.224 del 17/05/06 di integrazione e modifica;

Vista la nota prot. 10151 del 09/07/2013 con la quale il Dott. Giuffrida Angelo Èrcole,
nato a Catania il 12/03/1951, Dirigente Medico presso TUO di Chinirgia Generale del P.O.
Garibaldi - Nesima, chiede la risoluzione consensuale del rapporto di lavoro a decorrere
dall'I/11/2013 e, contestualmente, dichiara di essere disponibile ad accettare la relativa
indennità nella misura di 8 mensilità, calcolate sull'ultimo trattamento mensile percepito, e di
non aver null'altro a pretendere in caso di acccttazione, avendo preso visione del
summenzionato regolamento aziendale;

Preso atto che l'indennità supplementare spettante di cui trattasi, pari a otto mensilità
calcolate sull'ultimo trattamento mensile percepito, ammonta ad €. 42.213,73;

Preso atto, inoltre, che il sanitario in questione risulta in possesso dei requisiti previsti
dal citato regolamento per l'accesso al beneficio di cui sopra avendo già maturato il diritto alla
pensione;

Rilevato, inoltre, che, come espresso dall'ARAN in data 26/06/07, l'indennità
supplementare ha natura risarcitoria e non ha effetto sul trattamento pensionistico;

Visto l'art. 6 del regolamento aziendale già indicato;

Ritenuto, pertanto, di poter accogliere la richiesta del Dott. Giuffrida Angelo Èrcole
concedendo allo stesso il beneficio della risoluzione consensuale e per l'effetto ritenere risolto
il rapporto di lavoro con il predetto sanitario a decorrere dall'Ol/11/2013;

Ritenuto inoltre di provvedere, nei confronti del dirigente in questione, alla
corresponsione della somma di € 42.213,73 al lordo delle sole ritenute fiscali, nei tempi
previsti dal regolamento aziendale sopra citato, da imputare quanto a €. 38.112,36 al C.E.
20006000010 per la parte relativa alle competenze fisse e quanto a €. 4.101,36 al C.E.
20006000015 per la parte relativa ali' indennità di posizione;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane che con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la
legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che si intendono ripetuti e trascritti:

Accogliere l'istanza prot. 10151 del 09/07/2013 con la quale il Dott. Giuffrida Angelo
Èrcole, nato a Catania il 12/03/1951, Dirigente Medico presso TUO di Chinirgia Generale del
P.O. Garibaldi - Nesima, e, per l'effetto, ritenere risolto consensualmente il rapporto di lavoro
intrattenuto con lo stesso a decorrere dall'I/11/2013;



Corrispondere, nei tempi previsti dal regolamento aziendale citato in parte motiva, al
Dott. Giuffrida Angelo Èrcole la somma di €.42.213,73, al lordo delle sole ritenute fiscali,
quale indennità concordata per la risoluzione consensuale;

Imputare la spesa in questione quanto a €. 38.112,36 al C.E. 20006000010 per la parte
relativa alle competenze fisse e quanto a €. 4.101,36 al C.E. 20006000015 per la parte relativa
ali' indennità di posizione;

II Responsabile del Settore Affari Generali

Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

(Dott.ssa Qaetana Bonanno)

CommissariQ.Straordinario

( Dott. Ahg£lcf Pellicano)

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa Marinéfla • UP-*-̂ -leijma )

II Direttore Amministrativo

(Dott.ssa Rosa/ia D'Ippolito)

(Dott.


